

FACULTAD DE CIENCIAS CONSEJO DE FACULTAD



ACTA No. 2022-17-EXT DE LA XVII SESIÓN EXTRAORDINARIA DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 9 DE DICIEMBRE DE 2022

El Dr. Polo Vaca, Decano de la Facultad de Ciencias instala la sesión **en línea** a las 11:30, para recibir la votación respecto a los siguientes puntos del orden del día:

- 1. Conocimiento y aprobación, de ser el caso, de los informes de gestión de las autoridades de la Facultad de Ciencias correspondientes al semestre 2022-A
- 2. Aval para dar inicio al proceso de contratación emergente de un Técnico Docente para el Departamento de Matemática.
- 3. Permiso de la Facultad de Ciencias para que los estudiantes y profesores de la Facultad asistan al Foro de Investigación y Vinculación de la Facultad de Ciencias 2022.

RESOLUCIONES

Punto 1.

• Se da lectura al Informe de Gestión presentado por el Dr. Miguel Yangari, Subdecano de la Facultad de Ciencias durante el semestre 2022-A.

Resolución CFC-2022-255: se resuelve:

- Aprobar el Informe de Gestión 2022-A del Dr. Miguel Yangari, Subdecano de la Facultad de Ciencias.
- Remitir a Consejo Politécnico, para conocimiento y fines pertinentes, el Informe de Gestión 2022-A del Dr. Miguel Yangari, Subdecano de la Facultad de Ciencias, mismo que se adjunta a la presente acta.
- Se da lectura al Informe de Gestión presentado por el Dr. Polo Vaca, Decano de la Facultad de Ciencias durante el semestre 2022-A.

Resolución CFC-2022-256: se resuelve:

- Aprobar el Informe de Gestión 2022-A del Dr. Polo Vaca, Decano de la Facultad de Ciencias.
- Remitir a Consejo Politécnico, para conocimiento y fines pertinentes, el Informe de Gestión 2022-A del Dr. Polo Vaca, Decano de la Facultad de Ciencias, mismo que se adjunta al presente a la presente acta.

Punto 2

• Se da lectura al memorando EPN-DM-2022-1128-M del 8 de diciembre de 2022, del Dr. Diego Recalde, Jefe del Departamento de Matemática, quien solicita el aval de Consejo de la Facultad de Ciencias para iniciar el proceso emergente para contratar a un (1) Técnico Docente para el Departamento de Matemática, quien dará asistencia a las materias: Análisis Complejo; Programación Lineal; Probabilidades y Estadística; Implementación de Modelos de Programación Lineal y Algebra Lineal (3 paralelos).

Resolución CFC-2022-257: Se resuelve:



FACULTAD DE CIENCIAS CONSEJO DE FACULTAD



- Dar el aval de la Facultad de Ciencias para el inicio del proceso de contratación emergente de un (1) Técnico Docente para el Departamento de Matemática, quien dará asistencia a las materias: Análisis Complejo; Programación Lineal; Probabilidades y Estadística; Implementación de Modelos de Programación Lineal y Algebra Lineal (3 paralelos).
- Solicitar la autorización al Vicerrectorado de Docencia para ejecutar el mencionado proceso.

Punto 3

Resolución CFC-2022-258: Se resuelve:

- Realizar una cordial invitación al personal docente, personal de apoyo docente de los Departamento de Biología, Economía Cuantitativa, Física, Matemática y Matemática Aplicada y estudiantes de la Facultad de Ciencias para que asistan al Foro de Investigación y Vinculación de la Facultad de Ciencias 2022, que se llevará a cabo los días 14, 15 y 16 de diciembre de 2022.
- Suspender las actividades de docencia, los días 14, 15 y 16 de diciembre, para que estudiantes y docentes asistan al Foro de Investigación y Vinculación de la Facultad de Ciencias 2022.

SE OBTUVO LA VOTACIÓN A FAVOR DE LOS SIGUIENTES MIEMBROS:

- Dr. Polo Vaca, Decano
- Dr. José Luis Rivera, Subdecano Encargado
- Dr. Esteban Irribarra, Jefe de Departamento de Física
- Dra. Cinthia Lanchimba, Jefe de Departamento de Economía Cuantitativa
- Dr. Diego Recalde, Jefe de Departamento de Matemática
- MSc. Ménthor Urvina, Representante principal del personal académico
- Dra. Eliana Acurio, Representante principal del personal académico

Se cierra la sesión en línea a las 15h30.

Dada en línea a través de correo electrónico el dia viernes nueve de diciembre de dos mil veintidós.

PhD. Polo Vaca

DECANO - PRESIDENTE DE CONSEJO DE

LA FACULTAD DE CIENCIAS

Ing. Gisela Coronel

SECRETARIA DE CONSEJO FACULTAD DE CIENCIAS